Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 04/12/2024

b) Oposiciones y concursos

CORTES DE ARAGON

RESOLUCION de 26 de noviembre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Ara-
gon, por la que se aprueba la relaciéon provisional de personas candidatas admitidas y
excluidas a las pruebas selectivas, para el acceso, por el sistema de oposicion libre, a
dos plazas de Analista de Sistemas de las Cortes de Aragén y el Justicia de Aragén.

De conformidad con el Acuerdo de la Mesa de las Cortes de Aragén, de 29 de agosto de
2024, por el que se convocan pruebas selectivas para cubrir por el sistema de oposicion libre
dos plazas de Analistas de Sistemas de las Cortes y el Justicia de Aragén (Grupo A, Subgrupo
A1), en la Secretaria General de las Cortes de Aragon, resuelvo:

Primero.— Aprobar, de acuerdo con lo dispuesto en la base 4.1 de la citada convocatoria,
la relacién provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas.

Segundo.— Conforme a la base 4.2 de la convocatoria, se establece un plazo de diez dias
habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacion de la resolucién, para la subsana-
cion de posibles errores en la consignacién de datos personales de los aspirantes.

Tercero.— Ordenar la publicacion de la relacion provisional de personas candidatas admi-
tidas y excluidas a las pruebas selectivas, que aparece como anexo | a esta Resolucion, en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada, ante la Mesa de las Cortes de Aragoén, de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 26 del Reglamento de Organizacién y Funcionamiento de la Administracion de las
Cortes de Aragédn, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2024.

La Letrada Mayor de las Cortes de Aragon,
CARMEN RUBIO DE VAL

34798

csv: BOA20241204005



Num. 236 Boletin Oficial de Aragon

04/12/2024

CORTES

DE .
ARAGON

Parlamento

ANEXO I

RELACION PROVISIONAL DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Lista provisional de personas candidatas admitidas

Convocatoria: Analista de Sistemas (Grupo A, Subgrupo Al)

DNI APELLIDOS, NOMBRE
**x1335%* | ALFONSO ALVAREZ, LUIS

**x2008** | ARILLA NAVARRO, JOSE MIGUEL
*xx5571%x | BLANCO ANES, JOSE MANUEL
**xx81096%* | CALVO GARCIA, OSCAR

**x2863%* | ESCRIBANO ANTORANZ, HUGO
**x2161%*  |ESCUDERO TIRADO, SERGIO ANTONIO
*xx0276*%* | ESPANOL ABADIA, ALEJANDRO JOSE
***6596%* | GARCIA CASADO, DAVID

**x7184%* | GARCIA CASTILLO, YOLANDA
**x7784%* | GARCIA IBANEZ, ELSA

**xx5537%% | GARIN MASCARAQUE, GERMAN
*xxx5537%x | GARIN MASCARAQUE, VICTOR
**x6158*%* | GIMENEZ FEBRER, MARIA ANGELES
**x4352%* | GIMENO BENEDI, PEDRO JESUS
*xx4197*%* | GONZALEZ LABARTA, GORKA
*xx2581*%* | GONZALEZ NUNEZ, VICTOR
*xx7692%* | GRACIA GRIJOTA, MARIA

*xx2226%* || APAZ PARDO, BEATRIZ JANA
*xx7540%* | LOPEZ CESTER, BEATRIZ

**x9502%* | MARTINEZ LOSA DEL RINCON, SERGIO
**x9036%* | MURILLO CASTILLO, EDGAR
**xx7465%* | NAVARRO BORLAN, MARIA PILAR
**xx8234%* | POCINO LANA, FRANCISCO JAVIER
*xx7523%x | RIPOLL LERIN, NURIA

**x3513%*x | RODRIGUEZ DOS SANTOS, FRANCISCO JAVIER
**xx7068*%*  |ROYO GERIQUE, DANIEL

**x8133*%*  |RUBIO LEIRA, JOSE LUIS

**xx6739%* | SANCHEZ GALISTEO, FRANCISCO JAVIER
*xx8494*%* | SANCHEZ LAZARO, JUAN FRANCISCO

34799

csv: BOA20241204005



Num. 236 Boletin Oficial de Aragoén 04/12/2024
CORTES
DE,
ARAGON
Parlamento
DNI APELLIDOS, NOMBRE
***88B6** SANZ PARRILLA, JOSE MARIA
FRXTA4]12¥* SOBRINO BESCOS, FRANCISCO
**A*(0198** SORANDO TORRES, FRANCISCO JAVIER
**%xQ147** VILAS PERULAN, DANIEL
*k*ZI57** VIVED SANCHEZ, SERGIO
Numero total de admitidos provisionales: 34

34800

csv: BOA20241204005



Num. 236 Boletin Oficial de Aragoén 04/12/2024

CORTES

DE .
ARAGON

Parlamento

Lista provisional de personas candidatas excluidas

Convocatoria: Analista de Sistemas (Grupo A, Subgrupo Al)

DNI APELLIDOS, NOMBRE CAUSA EXCLUSION

NO HAY CANDIDATOS EXCLUIDOS

NUmero total de excluidos provisionales:0

34801

csv: BOA20241204005



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1455/2024, de 22 de noviembre, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Sanidad. 
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a la Sentencia firme número 389/2024, de 17 de septiembre de 2024, dictada en el procedimiento de cuestión de ilegalidad número 213



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1456/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.
	ORDEN PEJ/1457/2024, de 21 de noviembre, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2024, de la Letrada Mayor de las Cortes de Aragón, por la que se aprueba la relación provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas, para el acceso, por el sistema de oposición libre, a d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de noviembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-op



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1458/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Rueda Sur Wind 1”, ubicada en los términos municipales de Épila y Lumpiaque, promovida por la mercantil Rueda Sur Wind 1, SL
	ORDEN PEJ/1459/2024, de 21 de noviembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Parque Eólico Rueda Sur Wind 2”, ubicada en los términos municipales de Épila y Lumpiaque, promovida por la mercantil Rueda Sur Wind 2, SL
	ORDEN PEJ/1460/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Primera Adenda de modificación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Comunidad de Teruel para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turís
	ORDEN PEJ/1461/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, en relación a la gestión de las actuaciones compr
	ORDEN PEJ/1462/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca de Matarraña, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el 
	ORDEN PEJ/1463/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca del Bajo Martín, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en 
	ORDEN PEJ/1464/2024, de 25 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Economía y Justicia y la Comarca Gúdar-Javalambre, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en
	ORDEN PEJ/1465/2024, de 29 de noviembre, que modifica la Orden PEJ/1427/2024, de 25 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos en los sectores de transporte de personas y mercancías por carretera en la Comunidad Autónoma de Aragón como c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1466/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio de Enfermería de Zaragoza en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en el “Bo
	ORDEN HAP/1467/2024, de 19 de noviembre, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Colegio de Procuradores de los Tribunales de Zaragoza en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1468/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2025.
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2024, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias ot

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1469/2024, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.
	ORDEN ECD/1470/2024, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2023-2024.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2024, del Gerente de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2024, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para e



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la ins

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1468/2024, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2025.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de planta de tratamiento de áridos 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica autoconsumo de Laverné, en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 5 del Plan General de Ordenación Urbana (PG
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación del edificio de la Venta de Mele
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la concesión para la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Cañada Real de la Muga de Uncastill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el Expediente INAGA 500101/56/2009/03738, y renovada en el Expediente INAGA 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en los expedientes INAGA 500101/56/2008/12271 e INAGA 500101/56/2011/01561, y r
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de Monreal de Ariza (Zaragoza) promovido por el titular del acotado D. José Valtue

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	EXTRACTO de la convocatoria de ayudas en el marco del Programa Pyme Cibersegura 2024, de la Cámara de Comercio de Zaragoza.




